l. iij.

in persona liberorum sive ipsa persona uxoris. viii. viii.
Stupri sive statu verberum atque necis. **C**ontra tamen
quod respectu actus quod est formicari non potest esse iustus
metus. quod melius est oia mala pene pati quam soli
malo culpe consentire. **A**dvertendum est quod ma-
trimoniū per metum iniūtiū licet non valeat. tamē
affirmatur per consensū sequente. durante primo
consensu. et dissensus potest transire in con-
sensum. Sic etiam si metum inferens peniteat
non est matrimonium: quod non sūt ibi mutui osen-
sus. **O**rdo est. viij. impedimentū. et intelligitur
de ordine sacro. ut subdiaconatu et supra de pro-
fessione in religione approbata. et dirimunt co-
tractum et impedit contrahendum. **F**it etiaz irregularis
contrahens de facto. Non autem econtrari
o matrimonium impedit ordinem: sed uxori sp̄
recipit characterem. Si autem uxore consentiente re-
cipit etiam execudem. professio est facta in or-
dine approbato. et est fit irregularis si de facto
contrahit. **L**igamen est nonum. scilicet quoniam quis
prius cum una contraxit sic ligatus est quod cum alia
contrahendo contractus nullus est: ymmo si cum
secunda coit adulter est. **H**onestas est de-
cimum id est publice honestatis iusticia que
est pro iniquitas ex sponsalibus proueniens ab
instituto ecclesie propter eius honestatez. Nam
quando aliquis desponsauit aliquam. viij. anno

vel ultra. licet eam non coguoscat tñ nullus
de sanguinitate eius poterit eam habere iux-
orem; nec ipse eius aliquam sanguineaz. Et
impedit publice honestatis iusticia matrimo-
nium. sicut consanguinitas a affinitas fm eos
dem gradus. Sunt autem sponsalia re promis-
sio futurati nupciaruz. Ex hoc quod dñ repro-
missio p3 q requirit utriusq; promissio nec al-
tera sufficit pmittere Sz sivir pmittit a mulier
tacet a sentit. idem ē ac si manū porrigit ad
fidem recipiendaz. Si at nulla signa apparent
probabilia de sensu ei⁹: nulla sūt sponsalia.
Et pnt otrahi inter absētes p nunciū l ep̄laz
tunc qn pmo o sentiūt p pntes etiam tam con-
sanguineos q extraneos: nisi exp̄sse reda-
marent. Contrahunt itaq; sponsalia pure &
sine mō a dīcte. viij. modis. pmo anuli subar-
rato. nisi ageret de matrimonio tacite l exp̄s-
se. puta ante valias eccie. Seco arris sponsa-
liter ec sine verbis. alias ipsa verba sufficeret
vt puta si habit tractatu iter amicos: misit
iocaña noie arre sponsaliorū. nichil dicens a-
tiud. a illa acceptauit. Tercio iuramēti mēne
cōe. Quarto nuda pmissione affirmatiā a ne-
gatiua. vt si dicat. pmitto tibi q nūq; ducā a
hiā vroxē a te. tunc em̄ non tenet eā ducere sive
lit otrinere Sz si velit otrahē non licet cumfalia